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Dagsorden Beslutning 

Indledning v. Lone 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Kirkernes Social Arbejde (KSA) v. Indstilling: 
Britta Vig Carlsen At Britta præsenterer for de nye menighedsråd Kirkernes 

Sociale Arbejde i Herning Nordre og Søndre Provsti arbejder 
Orienteringpunkt (20 min) med og hvad vi evt. kan bruge hinanden til - gensidigt. 
(Britta) Sagsfremstilling: 

Efter ønske fra Britta og pbga. aflyst bestyrelsesmøde i 
februar, er hun på rundtur til alle nye menighedsråd i Herning 
Nordre og Søndre Provsti for at hilse på de nye menighedsråd 
og udbrede budskabet om KSA. 
Beslutning: Mange gode input til ting, vi kan sætte i værk og 
benytte os af igangværende tilbud. 

3. Forretningsorden for fælles MR- Indstilling: 
møder At ny forretningsorden til fælles menighedsrådsmøder ml. 

Feldborg og Haderup Menighedsråd godkendes 
Beslutningspunkt (5 min) Sagsfremstilling: 
( Jens og Lone) Senest gældende forretningsorden for fælles MR-møder 

mellem Feldborg og Haderup er fra 2017 (på haderupsogn.dk). 
Derfor og som følge af menighedsrådsvalget i efteråret 2024, 
bør en ny forretningsorden for fælles MR-møder udfærdiges og 
godkendes. Se bilag 3 for nyt udkast og bilag 3a for 2017 
udgave 
Beslutning: Forretningsorden godkendes enstemmigt med de 
foreslåede ændringer. 

4. Vedtægter for Indstilling: 
Præstegårdsudvalget At vedtægter for det fælles Præstegårdsudvalg for Feldborg og 

Haderup menighedsråd godkendes. 
Beslutningspunkt (5 min) Sagsfremstilling: 
( Jens og Lone) Seneste gældende vedtægter for det fælles 

Præstegårdsudvalg mellem Feldborg og Haderup er fra 2017 
(på haderupsogn.dk). Det bemærkes, at vedtægterne ikke 
længere er retvisende ift. de konstitueringer, der er foretaget til 
det stående Præstegårdsudvalg i begge menighedsråd, efter 
menighedsrådsvalget i efteråret 2024. 
Derfor og som følge af nye menighedsråd 2024 bør ny 
vedtægt for det fælles Præstegårdsudvalg udfærdiges og 
godkendes. Se bilag 4 for nyt udkast og bilag 4a for 2017 
udgave 
Beslutning: Vedtægten godkendes enstemmigt med de i 



udkastet foreslåede ændringer. 
Præstegårdsudvalget udarbejder yderligere 2 punkter til vedtægten, som derefter fremlægges til godkendelse i begge menighedsråd. 

---5. Præstegårdskoven lndatllllng: 

Orienterings- og beslutningspunkt 
At der gives en status på skoven, aktiviteter og økonomi jf. sidste besøg og gennemgang v. Skovdyrkerne. Jens (1 5 min) At der fastsættes et beløb, som "låses" i regnskabet til fremtidig drift af skoven. 
At der træffes beslutning om, hvorvidt M-rådene fortsat ønsker, at benytte sig af Ivar som kontaktperson til "Skovdyrkerne" og føre tilsyn med præstegårdskoven. 
Sagsfremstilling: 
Der var d. 5. februar besøg fra Skovdyrkerne, hvor der blev gjort status på skoven og fremtidige aktiviter og 
opmærksomheder - se besøgsrapporten i bilag 5. På mødet gives der en kort gennemgang af hovedpointerne fra besøgt. Ved gennemgang af regnskabet 2024 i Haderup 
Menighedsråd ses det, at Præstegårdskoven har givet et overskud på ca. 189.000 kr. 
Der er behov for at tilsidesætte en pulje penge heraf til at sikre skovens fremtidig drift (også til dårligere år) . 
Beslutning: Vi låser beløb på 175.000 kr. til sikring af skovens fremtidige drift. 
Vi ønsker fortsat Ivar som kontaktperson til Skovdyrkerne. mens udvalget for præstegårdsskoven varetager kontakt til jagtforeningen, som har jagtlejen. 

6. Ny overenskomst for Indstilling: gravermedhjælper 1. april 2025 At der træffes beslutning om: ansættelsesform, beregnet det fremadrettede timetal , 5 dages eller 6 dages uge, eksisterende Orienterings- og beslutningspunkt funktionstillæg? (se bilag 6) Ida (10 min) Sagsfremstilling: 
Vores gravermedhjælper er aktuelt ansat 31 ,5 timer ugentlig med samarbejdsaftale Haderup/Feldborg med fordelingen: 56%/44% og med en timefordeling med 37 timer/uge i apr., maj, juni , juli, aug ., sep. og nov., 31 ,5 timer/uge i marts, okt. og delvis dec., afspadsering jan., febr. Ansat 6 dages uge, dog med timerne fordelt på 5 dage de fleste uger, men med mulighed for at dække lørdagstimer ved behov. 
Der er aftalt møde med Henrik Jensen 12./3. kl 13 mhp udfærdigelse af ny overenskomst. 
Beslutning: Vi vil lægge op til en ansættelsesform, der ligner mest muligt det nuværende. 

7. Reservation af gravsted Indstilling: 
At der træffes beslutning om pris på reservering af gravsted og Orienterings- og beslutningspunk t at denne pris samstemmes mellem de 2 kirkegårde i Ida (10 min) pastoratet. 
Sagsfremstilling: 
Graveren har fået henvendelse om reservering af gravsted. Der er ingen klar forskrift for prisen for dette og en 
henvendelse til provstiet henviser til , at det er 
menighedsrådets beslutning. Skal prisen være betaling for renholdelse/år? (1600 kr. for alm. gravsted.). 
Beslutning: 
Vi beslutter at læaae op til at graverne snakker sammen om, 
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hvorvidt de gerne vil åbne for mulighed at reservere gravsted. 
De melder tilbage til kirkev_ærgerne, som så afsøger, hvad 
realerne er indenfor folkekirken. 

8. Evt. ændret frekvens på Indstilling: 
Kirkebladet At de to MR drøfter mulig~eder og fordele/ulemperift. en evt. 

ændring af frekvens for K1_rkebladet fra 4 til tre udgivelser årligt. 
Til drøftelse (10 min) Såfremt der ønskes ændringer, træffes der ligeledes 
(Rune) beslutning herom. 

Sagsfremstilling: 
Grove, Simmelkær og llskov sogne har netop besluttet, at 
ændre frekvensen af deres kirkeblade til 3 gange årligt. Vores 
udgives 4 gange årligt. I de tidligere menighedsråd har vi talt 
om, at vi skal have drøftet kirkebladet på et fællesmøde ml. 
Haderup og Feldborg i forhold til, at produktionsprisen på 
bladet er høj. 
Beslutning: 
Vi er glade for et fysisk bladudgivelse og glade for frekvensen . 
Det er problematisk, at prisen stiger for hver udgivelse og 
formændene vil taqe et møde med Videbæk boQtrvkkeri. 

9. Arshjul 2025 Indstilling: 
a. Palmesøndag At fællesaktiviterne mellem Feldborg og Haderup afstemmes 
b. St. Bededags gudstjeneste ift. aktiviteter, tovholder og dato på aktiviteten. 
C. Høstgudstjeneste Sagsfremstilling: 
d. Sogneudflugt Mellem de to menighedsråd afholdes der hvert år udvalgte 
e. Studietur fælles aktiviteter på tværs af de to sogne. På mødet drøftes og 
f Adventsfest besluttes dette års fælles aktiviter, evt. med tilføjelse af flere 
g. Nytårsgudstjenesten såfremt det ønskes. 

Beslutning: 
Orienterings- og Palmesøndag ligger altid i Feldborg. 
beslutningspunkt (10 min) St. Bededagsgudstjenesten ligger i år i Feldborg. 
( Jens og Lone) Høstgudstjenesten ligger i år i Feldborg. 

Sogneudflugt arrangeres i år af Feldborg d. 22./6. 
Studietur arrangeres i år af Haderup 26./9. med ledsagere. 
Adventsfesten ligger i år i Haderup. 
Nvtårsqudstjenesten liqqer altid i Haderup. 

1 O. Høstkuverter Indstilling: 
At det drøftes, hvorvidt der skal ændres tekst på 

Beslutningspunkt (5 min) høstkurverterne for 2025, og såfremt dette ønskes, at der 
( Jens og Lone) træffes beslutning om ny tekst og udpeges tovholder på dette. 

Sagsfremstilling: 
Jf. beslutning på fælles MR-møde i marts 2024. 
Beslutning: 
Anna afsøger, hvilke organisationer, der blev tilgodeset sidste 
år. Hun sender oplysninger til Karen i Sunds mhp. 
udfærdigelse af nye kuverter. Mobilpay nummeret udskiftes til 
FeldborQ kirke. 

11. Kommende arrangementer a. Fællesgudstjeneste, vigtigt at slutte op om denne. 
(koordinering) b. Fælles for begge sogne. 
a. Palmesøndag C. 
b. St. Bededag d. Pinsedag: Rundstykker og kaffe før gudstjeneste i Haderup 
C. Konfirmation kirke. 
d. Pinse? 2. pinsedag gudstjeneste i hytteskoven fælles for 

storpastoratet. Haderup dækker organist i år og hun har 
Til drøftelse/orientering mulighed for at lave aftale med supplerende musiker. 



12. Evt. 
Skilt til præstegården. Der har tidligere været skilt, men dette er forsvundet. 

Vi får nyt skilt op. Jens undersøger, om kommunen står for 
udgift til dette. 

Regning fra afslutning på Regningen er på 9000 kr. og fordeles mellem 

Kongenshus i november er først Haderup/Feldborg med 5000 kr. / 4000 kr. 

kommet nu. 

Der er ønske om at der oftere er Det er op til graverne, hvordan der pyntes og der opfordres til 

friske blomster på alteret frem for at variere med tingene. 

urtepotter. 
13. Næste møde Næste fælles MR-møde mellem Feldborg og Haderup, d. 9. 

september kl. 18.30 i Feldborg. 

Alle beslutningspunkter er enstemmigt vedtaget af de tilstedværende stemmeberretigede, med 

mindre andet eksplicit er anført under punktet. 
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